d

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° «0040/2020 - FMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" «0001/2020 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS 00040/2020 - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00040/2020 -
PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX, E A EMPRESA FOXX URE-JP

AMBIENTAL SA, CNR); 16.731.167/0001-62, PARA
PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si Firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNP) n®
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n® 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-330, representada neste ato pelo sr(a). Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira,
portadora da cédula de identidade n® 3339608 SSP/PB e CPF n® 057.472.764-76, residente e
domiciliada à Rua 05 de Agosto, n® 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa FOXX URE-JP AMBIENTAL
S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n® 16.731.167/0001-62, com sede
na AV jOAO CIRILO DA SILVA, N® 221, SALA 1101 BLOCO B EDIF ALLIANCE ALTIPLEX,
ALTIPLANO CABO BRANCO - JOAO PESSOA/PB, CEP: 58.046-005, (83) 3246-2060,
representado neste ato pelo seu Diretor Presidente, Sr. ROGÉRIO CAVALCANTI ANUNCIAÇÃO,
CPF: 033.298.164-90, RG: 5340502 SSP/PE e FERNANDO ANTÔNIO LOUREIRO FRANÇA DE
MENDONÇA, CPF: 299.577.454-68, RG; 709.127 SSP/PB. doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 00001/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00030/2020 - PMBEX, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÃO PESSOA, conforme
disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,
conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á pela
Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula
Segunda do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Considerando que o serviço é importante e
indispensável para o município, pois trata-se da prestação de serviço de tratamento adequado
ao lixo recolhido no Município de Bayeux. Destaque-se que os resíduos sólidos são recolhidos
pela empresa prestadora de serviços de coleta de resíduos sólidos e encaminhados
diariamente pela mesma até o aterro sanitário, local onde se dará tratamento aos resíduos.
Frise-se também que, uma destinação incorreta dos resíduos pode gerar diversos tipos de
doenças e além do mais eles são considerados perigosos à saúde e ao meio ambiente, portanto,
a implantação de ações que minimizem estes impactos é fundamental, razão pela qual se faz
necessária urgentemente à regularização da situação em tela. Sendo assim, solicitamos aditivo
de prazo ao contrato por mais 12 (doze) meses, para a referida prorrogaç^ há previsão

Página 1 de

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAI. DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRA'rO ADMINISTRATIVO N° iOWO/2020 - PMBEX

LNEXIGIBILIDAOE DE LICITAÇÃO N» 00001/2020 - PMBEX

contratual, conforme Cláusula Segunda e previsão legal, de acordo o Inciso II, do art. S7, da Lei
8666/1993.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais
12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Segunda do referido instrumento, passando de
12/03/2020 A 12/03/2021 para 12/03/2021 a 12/03/2022, perfazendo o prazo total de 24
(vinte e quatro) meses, considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 [duas] vias de igual teor e
forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas,

BAYEUX - PB, 12 de Março de 2021.

Qíiütnj Um-^cfú
LlICIENE ANDRADE GOMES M^TINHO

PREFEITA CONSTITUaONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N» 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE

FOXX ÜRE-)P A^IENTAL S.A
CNPf: Í6.731Í67/0001-62

ROGÉRIO CAVAi/aNTI ANUNCIAÇÃO
CPF: 033.298.1644o, RG: S340502 SSP/PE

FERNANDO ANTÔNIO LOUREIRO FRANÇA DE MENDONÇA
CPF: 299.577.454-68, RG: 709.127 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

"Nome: ^

Identidade n°:

Nome:

CPF n°: \o^. V,C\\>. 3LoV
Identidade n°:

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^

00040/2020-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÃO PESSOA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPI:08.924.581/0001-60
CONTRATADA: FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A., CNPJ: 16.731.167/0001-62
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N^ 00001/2020 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 12/03/2021 - 12/03/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO DE 12/03/2020 A 12/03/2021 PARA 12/03/2021 A 12/03/2022,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1

22 João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 Diário Oficiai

EM SEU TERRITÓRIO. DE ESTAÇ.ÃO TERRESTRE DE EMB.ARQUE E DESEMBARQUE DE
GÁS NATURAL, bem como em cumprimento aos termos do artigo 25, caput c inciso 11, da Lei n°
8,666/93 e alterações posteriores, RATIFICA e ADJUDICA o procedimento administrativo em refe
rência, em favor do escritório de advocacia PALMEIRA & MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS,
CNPJ: 18.357.637/0001-03, pelo valor estimado total de RS 0.20 (VINTE CENTAVOS) para cada RS
1,00 (HUM RE.AL) sobre os valores que efetivamente vierem a ser recebidos pelo Município, a titulo
de royalties, inclusive aqueles retroativos correspondentes a parcelas vencidas c nâo pagas na época
própria. Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos
termos do Art. 64. caput. do citado diploma legal.

Baycux - PB, 15 de Março de 2021.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRVTO

INSTRUMENTO; CONTRATO AD.MINISTRATIVO 00047/2021 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ESPECIALIZADO PARA ACOM
PANHAMENTO DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E RECEBIMENTO. PELO MU

NICÍPIO DE BAYEUX/PB. DE VALORES QUE LHE SÃO DEVIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL
DO PETRÓLEO-ANP.ATÍTULO DE ROYALTIES EM FUNÇÃO DA EXISTÊNCIA. EM SEU TER
RITÓRIO. DE ESTAÇÃO TERRESTRE DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DE GÁS NATURAL
/ DCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2021 - PMBEX
"^((OCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2021 - PMBEX
DOTAÇÃO: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS 02.020 -
PROCURADORIAGERAL DO MLíNlCÍPIO 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VIGÊNCIA: DE 15/03/2021 A 15/03/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PALMEIRA & MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 18.357.637/0001-03
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 0,20 (VINTE CENTAVOS) PARA CADA RS 1,00 (HUM REAL)
SOBRE OS VALORES QUE EFETIVAMENTE VIEREM A SER RECEBIDOS PELO MUNICÍPIO,

E ROYALTIES.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMIMSTR.ATIVO N"
00040/2020-PMBEX

OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇ.ÃO DE SERVIÇO DE TR.ATAMENTO
DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÃO PESSOA.
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.581/0001-60
CONTRATADA: FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A„ CNPJ: 16.731.167/0001-62
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00001/2020 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 12/03/2021 - 12/03/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12(D0ZE) MESES, PASSANDO
DE12/03/2020A 12/03/2021 PARA 12/03/2021A 12/03/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24
(VINTE E QUATRO) MESES. C0NS1DER.AD0S DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

^S^refeituralvíunícípal
de Cacimba de Dentro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2021

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução dos serviços
de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA ALFREDO BARELA, localizada na Zona Urbana do
Município de Cacimba de dentro - PB, objeto do Contrato de Repasse n°: 900940/2020/MDR/CAIXA
- SICONV n° 896659/2019 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. LICITANTES
HABILITADOS: SECULAR COMERCIO CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO EIRELI;
TCPAV -TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EI RELI. Dos atos decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos lermos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 c suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 19/04/2021, às 11:00 horas, no mesmo local da
primeira reunião, Maiores informações poderão ser obtidas jtmto a Comissão Pennanente dc Licitação,
Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (83) 33791045. E-maü: cplcíicimbadedentiorú^hQtmaii.com.

Cacimba de Dentro - PB. 08 de Abril de 2021,
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão.

PREFFJTURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

.AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2021
A Comissão Permanente de Licitação comunica o cancelamento da sessão pública das 11:00 hs do dia 23
de Abril de 2021, destinada ao recebimento das propostas relativas a Tomada de Preços n° 00004/2021,
que objetiva: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos
balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas

inerentes a execução do serviço do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBA DE DENTRO/
PB. Justificativa; Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no seguinte endereço - Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB.
Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedeniTO@hotmail.com.

Cacimba de Dentro - PB, 08 de Abril de 2021,

GLÁUCI A KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO
Presidente da ComI.ssão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2021

Nos tennos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00001/2021, que objetiva: Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros alimentícios (Cereais. Hortifhitigranjeiro. Laticínios, Carnes e Derivados)
destinados a manutenção das atividades da Rede Municipal de Ensino. Secretarias da Administração
Pública Municipal (Administração, Ação Social, Infraestrutura, Agricultura, Esportes. Educação e Saú
de). Fundo Municipal de Saúde. PSF e SAMU do Município de Cacimba de Dentro, para o exercício
de 2021/2022: HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LIDA - RS 1.578.863.55; HEALTH
NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI - RS 7.955,20.

Cacimba de Dentro - PB, 07 de Abril de 2021.
VALDINELE GOMES COSTA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00005/2021

Nos lermos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n'' DV00005/202], que
objetiva: Contratação de empresa especializada na Locação de Sistema do E-Sic (Sistema eletrônico de
informação ao cidadão); Licenciamento e Hospedagem do Portal da transparência e do Portal Institucional
e Serviço de Consultoria de acompanhamento para cumprimento dos índices da transparência na Prefeitura
Municipal de Cacimba dc Dentro/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: SOGO TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA- RS 12.000.00,

Cacimba de Dentro - PB. 08 de Março de 2021.
VALDINELE GOMES COSTA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

.AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2021
A Comissão Permanente de Licitação comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs do dia 23
de Abril de 2021, destinada ao recebimento das propostas relativas a Tomada de Preços n® 00003/2021,
que objetiva: Contratação de empresa para ser\'iços técnicos contábeis especializados na elaboração dos
balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas nonnas do TCE/PB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do serviço da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB. Jus
tificativa; Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no seguinte endereço - Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. Telefone:
(83)33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@holniail.com.

Cacimba de Dentro - PB, 08 de Abril de 2021.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão.

EXTRAI OS

FREFEI I UR.A MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRAT O DE CONTR/VTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Locação de Sistema do E-Sic (Sistema eletrônico de
informação ao cidadão): Licenciamento e Hospedagem do Portal da transparência e do Portal Institucional
e Ser\'iço de Consultoria de acompanhamento para cumprimento dos índices da transparência na Prefeitura
Municipal de Cacimba de Dentro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00005/2021.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2021 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA
DE DENTRO/PB (RECURSOS ORDINÁRIOS) - 03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - 04.122.2003.2003 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 09/03/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT N° 00023/2021 - 10.03.21 - SOGO TECNOLOGIA
E SERVIÇOS LTDA - RS 12.000,00.

EX TRA I O DE 3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00075/2020

OBJETC Contratação de emnresa do ramo dti constriicno civil. destinad;i a excciicãn dos <tervicns

de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS: ANTÒMO EURIOIIF.S VASCONCFI.O.S.
BEN.IAMIN GOMES MARANHÃO. RUA DA GRAMA. SIMPLICIANO HIPÓI ITO RIBEIRO
e TRAVESSA FRANCISCO XAVIER DE MACEDO - TRECHO 01 c 02. locali/adas na Zona

Urbana do Municínio de Cacimba de dentro - PB. obieto do Contrato n": 1069347-34 - SICONV n"
896659/2019- MINISTÉRIO DO DESEN\'OL\TMENTO REGIONAL FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57 - Lei Federai 8,666/93 - CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS - Contrato n° 00075/2020-
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020. VIGÊNCIA: de 05/04/2021 até 04/08/2021. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO DF. 2020 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUMCÍPíO DE CACIMBA DE DEN
TRO/PB E FEDERAIS - Cnntratn n": 1069347-34 - MINISTÉRIO DO DESENVOl VTMF.NTO
REGIONAL íREClíRSOS ORDINÁRIOSrrRANSFERÉNClA DE CONVÊNIOS - OUTROSL
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB e TCPAV - TECNOLOGIA
EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, DATA DE ASSINATURA: 26/03/2021.

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

BAYEUX, 08 DE ABRIL DE 2021 www.bayeux.pb.gov.brANO 42-N" 061

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

\EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N" 00040/2020 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO

' CTR-JOÃO PESSOA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,

CNPJ:08.924.58I/0001-60

CONTRATADA: FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A., CNPJ:

16.731.167/0001-62

PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N"
OOOOI/2020-PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.

VIGÊNCIA: 12/03/2021 -12/03/2022.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR

MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 12/03/2020 A 12/03/2021

PARA 12/03/2021 A 12/03/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL

DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00047/2021 -

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA
ESPECIALIZADO PARA ACOMPANHAMENTO DE MEDIDAS

ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E RECEBIMENTO, PELO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, DE VALORES QUE LHE SÃO
DEVIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO - ANP, A
TÍTULO DE ROYALTIES EM FUNÇÃO DA EXISTÊNCIA, EM SEU
TERRITÓRIO, DE ESTAÇÃO TERRESTRE DE EMBARQUE E
DESEMBARQUE DE GÁS NATURAL
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N" 00002/2021 - PMBEX / PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00044/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOAS JURÍDICAS 02.020 - PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO 04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

VIGÊNCIA: DE 15/03/2021 A 15/03/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: PALMEIRA & MELO ADVOGADOS

ASSOCIADOS, CNPJ: 18.357.637/0001-03

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 0,20 (VINTE CENTAVOS) PARA CADA R$

1,00 (HUM REAL) SOBRE OS VALORES QUE EFETIVAMENTE VIEREM A

SER RECEBIDOS PELO MUNICÍPIO, A TÍTULO DE ROYALTIES.

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2021 - PMBEX

A Prefeita Constitucional do Município de Bayeitx - PB, no uso

de suas atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos

da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00002/2021 - PMBEX, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA

ESPECIALIZADO PARA ACOMPANHAMENTO DE MEDIDAS

ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E RECEBIMENTO, PELO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, DE VALORES QUE LHE SÃO

DEVIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO - ANP, A

TÍTULO DE ROYALTIES EM FUNÇÃO DA EXISTÊNCIA, EM SEU

TERRITÓRIO, DE ESTAÇÃO TERRESTRE DE EMBARQUE E

DESEMBARQUE DE GÁS NATURAL, bem como em cumprimento aos

termos do artigo 25, caput e inciso II, da Lei n" 8.666/93 e alterações

posteriores, RATIFICA e ADJUDICA o procedimento administrativo em

referência, em favor do escritório de advocacia PALMEIRA & MELO

ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 18.357.637/0001-03, pelo valor

estimado total dc RS 0,20 (VINTE CENTAVOS) para cada RS 1,00 (HUM

REAL) sobre os valores que efetivamente vierem a ser recebidos pelo

Município, a título de royalties, inclusive aqueles retroativos

con-espondentes a parcelas vencidas e não pagas na época própria. Em

conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento

de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 15 de Março de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux